
Proponente: 53.E
Proposta: 2022/674

del 20/04/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.O. 308

del 20/04/2022

STRUTTURA DI POLICY, MOBILITA' SOSTENIBILE

Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo

ORDINANZA DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PIAZZALE  EUROPA  -  REGOLAMENTAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE 
STRADALE  E  DELLA  SOSTA  CON  INIZIO  DAL  24  APRILE  2022  -  ORDINANZA 
DEFINITIVA -





IL DIRIGENTE

• Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n. 285 e il regolamento di esecuzione 
D.P.R. 495/92 “nuovo Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché le vigenti leggi e norme in materia di circolazione stradale;

• Visto l'art. 6 legge 127/97 e l'art. 2 legge 191/98 sulle competenze dei dirigenti in 
merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni;

• Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 29/93, 
come modificato dal D.Lgs. 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali 
nell'ambito degli enti locali;

• Vista la Delibera di Giunta P.G. n. 43917/264 del 23/12/2014 con la quale si approva 
la  Bozza  di  Accordo  Territoriale  Integrativo  per  l’attuazione  del  PRU_IP-1a,  il 
Programma di riqualificazione Urbana PRU_1P-1a “Ambito CIM e Officine Reggiane. 
Comparto Capannoni 19-18-17 Piazzale Europa – Braccio Storico Viale Ramazzini”, 
in variante al POC, nonché i progetti preliminari e definitivi dei seguenti interventi di 
riqualificazione e rigenerazione previsti dal medesimo PRU_IP-1a;

• Vista la comunicazione di  STU Reggiane spa in merito all’ultimazione delle opere 
relative al secondo stralcio dei lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione 
di  Piazzale Europa, riqualificazione dell’area a sud prospiciente alla  ferrovia e del 
sistema di connessioni con l'apertura del sottopasso centrale della stazione storica e 
proseguimento  del  sottopasso  ciclopedonale,  quale  componente  del  “Parco 
dell’Innovazione,  della  Conoscenza  e  della  Creatività”  all’interno  del  Comparto  di 
Riqualificazione Urbana ex Officine Reggiane”;

• Ritenuto,  per  la  tutela  della  pubblica  e  privata  incolumità,  di  disciplinare  la 
circolazione stradale e la sosta in Piazzale Europa;

ORDINA

Con inizio dal    24   aprile 2022   in  PIAZZALE EUROPA la circolazione stradale e la sosta 
vengono regolamentate come da planimetria allegata.

I  provvedimenti  di  cui  sopra  verranno  portati  a  conoscenza  degli  utenti  mediante 
l'installazione dei relativi segnali stradali, come indicato dal Codice della Strada.

I Funzionari e gli Agenti di Polizia, come previsto dall'art. 12 del Codice della Strada, sono 
incaricati per l'osservanza del presente provvedimento.

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio telematico per 15 giorni consecutivi.

Ai  sensi dell'art.  5 co. 3 della L. 241/1990, l'Unità Organizzativa competente è il  Servizio 
STRUTTURA DI POLICY, MOBILITA' SOSTENIBILE ed il Responsabile del Procedimento è 
il sig. GANDOLFI Arch. Paolo.



Ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4  della  legge  241/1990,  avverso  la  presente  ordinanza  è 
ammesso  il  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni  dalla  data  di 
notifica  o  notorietà,  oppure al  Capo  dello  Stato  entro  120 giorni  dalla  data  di  notifica  o 
notorietà.

Il Dirigente
GANDOLFI Arch. Paolo


	Proponente: 53.E
	Proposta: 2022/674
	del 20/04/2022
	STRUTTURA DI POLICY, MOBILITA' SOSTENIBILE
	Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo
	ORDINANZA DIRIGENZIALE


		2022-04-20T18:46:49+0200
	GANDOLFI PAOLO




